股票简称：海正药业       股票代码：600267      公告编号：临 2021-126 号

债券简称：海正定转       债券代码：110813

浙江海正药业股份有限公司

关于公司产品新进入国家医保目录的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 12 月 3 日，国家医疗保障局、人力资源社会保障部发布了《关于印

发<国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录（2021 年）>的通知》（医

保发[2021]50 号）（以下简称“《2021 年医保目录》”）。浙江海正药业股份有限公

司（以下简称“公司”或“海正药业”）产品海博麦布片新进入《2021 年医保目

录》“协议期内谈判药品部分”。经统计，公司及全资子公司瀚晖制药有限公司（以

下简称“瀚晖制药”）共有 95 个产品纳入本次《2021 年医保目录》，其中海正药

业新进入的品种 1 个、调出 0 个，瀚晖制药无产品新进或调出。现将新进入药品

相关信息公告如下：

一、新进入医保目录药品信息

药品

名称

商标

名

医保

分类

医保

编号
医保支付标准 适应症

是否独

家品种

海博

麦布

片

赛斯

美
乙类 55

6.7 元

（10mg/片）；

 11.39 元

（20mg/片）

本品作为饮食控制以外的

辅助治疗，可单独或与

HMG-CoA 还原酶抑制剂

（他汀类）联合用于治疗

原发性（杂合子家族性或

非家族性）高胆固醇血

症，可降低总胆固醇

（TC）、低密度脂蛋白胆

固醇（LDL-C）、载脂蛋白

B（Apo B）水平。

是

二、药品情况说明

海博麦布片是公司自主研发的首个小分子创新药，是国内首个、全球第二个

口服肠道胆固醇吸收抑制剂。2019 年 1 月 9 日，国家药品监督管理局药品审评

中心受理了公司递交的海博麦布片的药品注册申请，公司于 2021 年 6 月 28 日收

到国家药品监督管理局核准签发的海博麦布片的《药品注册证书》。由于海博麦

布片上市时间较短，截至目前尚未实现大规模销售。

三、对公司的影响及风险提示

《2021 年医保目录》将于 2022 年 1 月 1 日起正式执行，双方约定的海博麦

布片医保支付标准有效期为 2022 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日。本次公司

海博麦布片新进入《2021 年医保目录》，将有利于该产品的市场销售，本报告期

内不会对公司的经营业绩造成重大影响，未来对公司经营业绩的影响尚存在不确

定性。敬请投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙江海正药业股份有限公司董事会

二○二一年十二月四日